
  

Strana 1 z 3 

 
 

DODATEK č. 1 
 ke Smlouvě o dílo č. 44/2019/OMM ze dne 2. 7. 2019 

 
I. 

Smluvní strany 
 
 

1. Město Kopřivnice 
 
Sídlo:                Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupené:               Ing. Miroslavem Kopečným, starostou města 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

Ing. Kamil Žák, vedoucí odboru majetku města 
Kontaktní osoba ve věcech technických:  

Miloš Sopuch, vedoucí oddělení technické správy     
IČO:                00298077  
DIČ:                CZ00298077 
Bankovní spojení:          Česká spořitelna, a.s. Kopřivnice 
Číslo účtu:                     1767241349/0800 
Telefon:   +420 556 879  664 
IDDS:    42bb7zg 
 
dále jen „objednatel“ 
 

2.   CHALUPA A SYN, s.r.o. 

Adresa:                  
Zastoupeno:     
IČ:                   
DIČ:       
Bankovní spojení:     
Č. účtu:                  
  
 
 
dále jen jako „zhotovitel“ 

 
II. 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 7. 2019 Smlouvu o dílo č. 44/2019/OMM. 

2. Předmětem smlouvy o dílo je realizace díla s názvem „Bytové domy č.p. 398 – 403 na 
ulici Obránců míru v Kopřivnici – sanace suterénu“ (dále jen „stavba“) v rozsahu dle 
projektových dokumentací „Návrh sanace zdiva proti vlhkosti bytových domů č.p. 398, 399 
a 400 v Kopřivnici“ a „Návrh sanace zdiva proti vlhkosti bytových domů č.p. 401, 402 a 403 
v Kopřivnici“  vypracované v 12/2018, Bc. Daliborem Pánikem, Rooseveltova 2, 746 01 
Opava 

3. Po provedení stavebně technického průzkumu provedeného před zahájením stavebních 
prací, došlo vzhledem k nutnosti zajištěni funkčnosti sanačního systému k úpravě 
technického řešení sanačních prací  - viz. příloha č. 1 tohoto dodatku a dále pak byla 



  

Strana 2 z 3 

v průběhu realizace stavby zjištěna nutnost využití elektrocentrály pro zajištění 
dostatečného příkonu el. energie pro provádění sanačních prací a k nutnosti vysprávek – 
dozdívek hloubkově degradovaného zdiva, včetně provedení speciálního utěsnění 
sanačních vrtů v těchto dotčených lokalitách  - viz. příloha č. 1 tohoto dodatku.  

4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo, a proto přistupují k uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 44/2019/OMM ze dne 2. 7.2019.  

 
III. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení článku 3. Předmět smlouvy. Rozsah 
předmětu smlouvy bude upraven na základě tohoto dodatku a změněn dle položkových 
rozpočtů, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. Vícepráce uvedené v tomto dodatku 
jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení. V rámci díla 
nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku. 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení článku V. Cena díla, odst. 5. Cena za dílo 
smlouvy o dílo, který upravuje cenu za dílo a to tak, že cena díla se mění na základě 
sjednaných úprava  doplnění následovně: 

 

Cena díla dle Smlouvy o dílo bez DPH 4 199 622,- Kč 

Cena víceprací dle dodatku č. 1 bez 
DPH 173 592,- Kč 

Cena Méněprácí dle dodatku č. 1 bez 
DPH - 96 100,- Kč 

Celková cena díla  Dodatku č. 1 bez 
DPH 

4 277 114,- Kč 

DPH 15 % 641 567,10 Kč 

Celková cena díla  Dodatku č. 1 
včetně  DPH 

4 918 681,10 Kč 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

1.   Dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015    
      Sb., Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel. 

2.   Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl     

      uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně    

      a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly   

      o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3.   Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných    

      oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 

      vyhotovení. 



  

Strana 3 z 3 

 

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 44/2019/OMM schválila Rada města Kopřivnice 
na své 18. schůzi konané dne 13. 8. 2019 usnesením č. 539 

 

 

Příloha č. 1 : Změnový list 

Příloha č. 2 : Položkový rozpočet 

 

V Kopřivnici dne 21. 8. 2019 V Kopřivnici dne 21. 8. 2019 

      Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

       …………………………… …………………………… 

       Ing. Miroslav Kopečný  
       starosta jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

2360120/3612/5171/15/0015105000033 

 


